
 
 

 

Naše mateřská škola má vlastní kuchyni bez jídelny. Děti se stravují v jednotlivých třídách. 

Svačinky jsou připraveny na jídelních vozících. Starší děti se obslouží samy, mladším pomáhá 

paní učitelka, ale jsou vedeny k co největší samostatnosti. Oběd je vydáván paní kuchařkou 

v přilehlé kuchyňce. Polévka je připravena na stole a pro další chod si děti postupně chodí. 

Předškolní děti používají příbor a na požádání i některé mladší. Po celý den je zabezpečen 

pitný režim. Děti mají vlastní hrníčky a kdykoliv během dne si mohou nalít nápoj z konvice 

(mladší děti požádají paní učitelku, nebo kamaráda, ale také se učí opatrně nápoj nalívat.) 

 

 

Časový rozvrh výdaje stravy: 

 

  Přesnídávka se podává od  8. 30  -  9. 00 

  Oběd              11. 30  - 12. 00 

  Svačina             14. 15  - 14. 45 

 

Na základě vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování, je úplata určena výší finančního 

normativu dle věku dítěte. 

 

  Děti 3  -  6  leté 

  Přesnídávka  8,- Kč 

  Oběd            23,- Kč 

  Svačina  8,- Kč 

  Celkem           39,-Kč    za denní stravu 

 

 

 

  Děti 7 let 

  Přesnídávka  8,- Kč 

  Oběd            25,- Kč 

  Svačina  8,- Kč 

  Celkem           41,- Kč    za denní stravu 

 

Stravné se platí zpětně bezhotovostní platbou  příkazem k inkasu z bankovního účtu k 15. 

dni v měsíci. Nepřítomnost dítěte může rodič odhlásit nejpozději do 8 hodin stravovacího dne 

na číslo MŠ 572 646 000 nebo 739 351 953. První den je možné odebrat jídlo v nosičích. 

Mateřská škola má zájem, aby se děti naučily kultuře stolování, správným stravovacím 

návykům, snaží se, aby jídlo obsahovalo důležité výživové složky pro zdravý růst dítěte ve 

správném poměru – ovoce, zeleninu, mléko, mléčné výrobky, ryby, tmavé pečivo, luštěniny, 

různé druhy masa…. 

Pestrost a vyváženost stravy je kontrolována spotřebním košem. 

 

Zpracovala: 

 

……………………….                                                                     .………………………….  

  Hana Vavrysová                                                                                   Renata Machalíková 

vedoucí školní jídelny                                                                                 ředitelka školy 

 

 

 

v  Bánově   1. 4. 2020 



 

                                        


